様式第１号（第５条関係）

平成○○年 ○月 ○日

 宮古市長 山本 正德 様

                 住   所 宮古市新川町２番１号

                 団 体 名 ○○○自主防災会

                 代表者氏名 会長 宮古 太郎

宮古市自主防災組織育成強化支援事業補助金交付申請書

宮古市自主防災組織育成強化支援事業補助金の交付を受けたいので、宮古市自主防災組

織育成強化支援事業補助金交付要綱第５条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり

申請します。

記

１ 事業の名称   ○○○自主防災会活動事業

２ 補助金申請額  １００，０００円

３ 添付書類

 (1) 事業計画書（様式第２号）

 (2) 収支予算書（様式第３号）

 (3) 会則又は規約

 (4) その他市長が必要と認める書類

役職名をご記入ください。

※記入例※

様式第２号（第５条関係）

事業計画書

団体名 ○○○自主防災会

１）事業の名称  ○○○自主防災会活動事業

２）事業の目的

 地域住民を諸災害から守るため、避難場所や防災資機材

を整備、維持管理し、「自分の地域は自分で守る」の精神

で、地域防災力の向上を図ると共に、諸災害による被害を

最小限にすることを目的とする。

３）事業の内容

事業予定期間 平成２９年４月１日～３０年３月３１日

（事業の実施方法、時期、場所、活動内容等を具体的に記載）

４月中旬 役員会

５月下旬 避難路、場所の点検や草刈り

６月中旬 防災資機材点検

８月下旬 市総合防災訓練に参加

９月中旬 役員会

１１月上旬 避難路、場所の点検や草刈り

１月中旬 役員会

３月中旬 市津波避難訓練日に、

地区内でも避難訓練を実施

  ３月下旬 役員会、総会

４)期待される効果
 事業により、地域住民の防災意識向上と、諸災害による

被害の拡大防止および軽減が期待される。

５)その他

（その他説明が必要な場合に記載）

※記入欄が不足するときは、別紙を添付してください。

※記入例※

様式第３号（第５条関係）

収支予算書

団体名 ○○○自主防災会

収 入                                （単位：円）

科   目 予 算 額 内   訳

市補助金 １００，０００

会 費 １０，０００ １００円×１００世帯

計 １１０，０００

支 出                                （単位：円）

科   目 予 算 額 補助対象経費 補助対象経費の内訳

消耗品費 ８０，０００ ８０，０００

消火器、保存食、保存水、

ヘルメット、防災ベスト、

など

燃料費 １０，０００ １０，０００
ガソリン、灯油、混合油、

など

消耗品費 １０，０００ １０，０００
役員会資料、事務用品、な

ど

予備費 １０，０００ ０

計 １１０，０００ １００，０００

※補助金を申請する事業に係る収支予算のみ記載してください。

※記入例※